红政策，确保股东投资回报；不断完善内控体系及治理结构，严格履行信息披露义务，真实、准确、

完整、及时、公平地向所有股东披露信息；通过网上业绩说明会、投资者电话、传真、电子邮箱和投

资者关系互动平台、接待投资者现场调研等多种方式与投资者进行沟通交流，建立良好的互动平台。

同时，公司的财务政策稳健，资产、资金安全，在维护股东利益的同时兼顾债权人的利益。报告期内，

公司无大股东及关联方占用公司资金情形，亦不存在将资金直接或间接地提供给大股东及关联方使用

的各种情形，公司无任何形式的对外担保事项。

（二）职工权益保护

公司始终坚持“以人为本”的核心价值观，尊重员工人格，关注员工健康、安全和满意度，保障

员工合法权益，致力于培育员工的认同感和归属感，实现员工与企业共同成长。为员工提供健康、安

全的工作环境；尊重和保护员工权益，严格贯彻执行《劳动合同法》《社会保险法》等各项法律法规；

不断完善具有吸引力和竞争性的福利体系；改善员工生产环境，定期发放节日礼品；持续优化员工关

怀体系，努力为员工提供更好的工作环境及更多的人文关怀。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

本公司及其子公司均不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2017 年 10 月 19 日召开的第四届董事会第二十四次会议审议通过了《关于子公司上

海东土吸收合并子公司上海远景的议案》，2018年5月上海东土远景工业科技有限公司吸收合并上海

远景数字信息技术有限公司的工商变更登记事项已完成。

2、2018 年 11 月 12 日，公司第四届董事会第三十七次会议审议通过了《关于公司内部业务整

合、架构调整暨对外投资的议案》，同意公司新设一级子公司东土华盛科技有限公司，并将公司防务

相关资产、业务，即子公司科银京成100%股权、子公司东土军悦69.83%股权和孙公司飞讯数码100%股

权，整合至东土华盛持有。截至本报告披露日，东土科技已将科银京成 100%股权与东土军悦 69.83%

北京东土科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

65

股权转让至东土华盛，和兴宏图已将飞讯数码100%股权转让至东土华盛。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北京东土科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

66

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 189,191,179 36.60%   -23,898,349 -23,898,349 165,292,830 31.98%

3、其他内资持股 189,191,179 36.60%   -23,898,349 -23,898,349 165,292,830 31.98%

其中：境内法人持股 1,421,916 0.28%   -947,944 -947,944 473,972 0.09%

   境内自然人持股 187,769,263 36.32%   -22,950,405 -22,950,405 164,818,858 31.88%

二、无限售条件股份 327,746,981 63.40%   23,898,349 23,898,349 351,645,330 68.02%

1、人民币普通股 327,746,981 63.40%   23,898,349 23,898,349 351,645,330 68.02%

三、股份总数 516,938,160 100.00%   516,938,160 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、非公开发行限售股份上市流通：2018年5月2日，常青、王广善、北京慧智立信科技有限公司、

邱克、李大地、王小军、王吉南、杨任远、李向永、张志远、王玲娟 、刘翀、王文彬、黄鹏、张国

刚、王海连、陈威风 、郭克坤、朱洪伟、李广、丁玉奇持有共计17,663,432股解除限售；2018年5月

11日，宋永清、江勇持有共计7,830,017股解除限售；2018年6月27日，黄兵持有551,985股解除限售，

该部分股票股份性质由无限售条件股变更为高管锁定股；2018年11月13日，李平持有30,093,457股解

除限售，由于李平先生作为公司实际控制人，现任公司董事长、总经理，本次解除限售后，其30,093,457

股首发后个人类限售股股份性质将全部变为高管锁定股。

2、控股股东二级市场增持：2018年1月31日至2018年2月8日，公司控股股东李平先生于二级市场

共计增持2,126,800股，其增持股票中1,595,100股将作为高管锁定股，股份性质由无限售条件股份变

更为有限售条件股份。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

北京东土科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

67

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用